
 
UCHWAŁA NR XXX/269/22 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 29 marca 2022 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2023 roku 
 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 2 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U.  
z 2014 r., poz. 301) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 .  1 .  W yraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie Gminy Jeziorany środków stanowiących fundusz 

sołecki. 

2. Wyrażenie zgody, o którym mowa w ust. 1 dotyczy roku budżetowego 2023 oraz kolejnych  

lat budżetowych, w przypadku niepodejmowania do 31 marca każdego roku poprzedzającego rok budżetowy, 

stosownej uchwały o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w kolejnym roku budżetowym. 

 

§ 2 .  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran.  

 

§ 3 .  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Jezioranach.  

 
 
 

                                                                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

                      Andrzej Szuwalski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301) rada 
gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki do dnia 31 marca 
roku poprzedzającego rok budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na 
wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym.  

Uchwała podjęta po dniu 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy, jest nieważna. 
Uchwała o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych 

następujących po roku, w którym została podjęta. 
Uchwała o nie wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie wyłącznie do roku 

budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta. 
Fundusz nie jest funduszem celowym w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych.  
Środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które zgłoszone będą we wniosku 

sołectwa i są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią 
rozwoju gminy. 
 

PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE 
 

UWAGA: do wyliczeń zostały wykorzystane dane Referatu Ewidencji Ludności o liczbie mieszkańców gminy wg 

stanu na dzień 31.12.2021 r. 
 
Kwota bazowa = 5.757,40 zł. 

 
 

Sołectwo 
 

 
Liczba mieszkańców w 

sołectwie 

Przewidywana wysokość 
środków przeznaczonych  

na dane sołectwo  
w zł na 2023 rok 

DERC 
 

170 21302,38 

JEZIORANY – KOLONIE 
 

195 22741,73 

FRANKNOWO, WÓLKA SZLACHECKA 
 

596 45828,90 

KIERSZTANOWO 
 

96 17041,90 

KIKITY 
 

101 17327,77 

KOSTRZEWY 
 

69 15487,41 

KRAMARZEWO 
 

100 17272,20 

KROKOWO 
 

231 24814,39 

LEKITY 
 

40 13817,76 

MIEJSKA WIEŚ 
 

162 20841,79 

OLSZEWNIK 
 

142 19690,31 

PIERWĄGI 
 

88 16581,31 

PISZEWO 
 

132 19114,57 

POLKAJMY 
 

45 14105,63 

RADOSTOWO 
 

531 42086,59 

STUDNICA 
 

74 15775,28 

STUDZIANKA 
 

130 18999,42 

TŁOKOWO 
 

288 28096,11 

POTRYTY WILKIEJMY 
 

259 26426,47 

WÓJTÓWKO, USTNIK, KALIS, MODLINY 
 

461 38056,41 

ZERBUŃ 
 

254 26138,60 

ŻARDENIKI 
 

153 20323,62 

RAZEM 
 

4317 501.872,56 

 


